PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°. 257 / 2025.

Sala das Sessões em 21 de outubro de 2025

N Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, e dispensadas
as demais formalidades Regimentais INDICA ao Governador do Estado da
Bahia - Jerônimo Rodrigues, Junto a AGERSA que seja otimizados os meios
necessários que garantam a população de Paulo Afonso BA, que seja
reduzida a tarifa de esgoto da embasa para pessoas de baixa renda.
Justificando: que baseado em princípios de equidade social, saúde pública e
justiça econômica, o acesso ao saneamento básico inclui a coleta e tratamento
de esgoto, a redução da taxa garante que as famílias de baixa renda, tenham
condições de vida dignas.

Cícera Frétré'cfèlVIelo Macário.
- Vereador-

? APROVADO(A)NASESSÃON0_í2ã;^â=----

VOTOS ------------
MESA DA C..V... ^.£3'jLLí2^_

ss

iOTO PROT.N*âÉ^l
-M tLÇ de 20 j

I.___